
MARTES 3 DE ABRIL DE 2018Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 79

B
O

C
M

-2
01

80
40

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

10 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2018, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Fisioterapeuta del Servicio
de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resoluciones de 22 de mayo de 2015, la Dirección General de Recursos Humanos
del Servicio Madrileño de Salud, convocó pruebas selectivas por los turnos libre, de pro-
moción interna y de discapacidad, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
en la categoría de Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de junio).

Por Resolución de 15 de diciembre de 2017, de esta Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección
de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, pu-
blicándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de diciembre).

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Comuni-
dad de Madrid, a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, han acredita-
do el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el artículo 6 del Decreto 196/2015, de 4 de agosto, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Co-
munidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acredi-
tado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza,
según se relaciona en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de
Sanidad , en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-



MARTES 3 DE ABRIL DE 2018B.O.C.M. Núm. 79 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

80
40

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se esti-
me procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 8 de marzo de 2018.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Pablo Calvo Sanz.

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINOORDEN

�� �
����!	"���� ���#�$ �
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

 $���	#������%�	�� ����
�������

CIAS TURNO
VELASCO CERRATO, MARIA JOSE 46935810D1 H. CLINICO SAN CARLOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINOORDEN

�� �
����!	"���� ���#�$ �
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD
��������

CIAS TURNO
RUIZ GONZALEZ, CRISTINA 50106895S1 H. PUERTA DE HIERRO
����������	
�����������
 50459446E2 �������������������
�
���
CERVIGON MARURI, ANA 02537563L3 �������������������
�
���
MAULEON LADRERO, ELENA IZASKUN 02547707C4 H. LA PAZ
GONZALEZ ELVIRA, RUBEN 47454148L5 H. SEVERO OCHOA
GOMEZ SANCHEZ, SONIA 06570694P6 H. CLINICO SAN CARLOS
ALVAREZ JIMENEZ, TERESA 50463210Z7 H. SEVERO OCHOA
MARTINEZ RAMOS, ELENA 50102381D8 H. INFANTA SOFIA
GOMEZ DEL MONTE, CRISTINA 28950893B9 �������������������
�
���
����������
������������
 51061768C10 H. RAMON Y CAJAL
LAFUENTE LOPEZ, SUSANA 10897353E11 H. PUERTA DE HIERRO
RIOS CORTES, ANTONIO TOMAS 23008816F12 H. 12 DE OCTUBRE
MEDEL SAN MIGUEL, MONICA 07245405Z13 ������
����������������
PEREZ AGUERO, GUILLERMO 02899116N14 H. LA PAZ
CABEZAS CALVO, MARTA 48995837H15 H. 12 DE OCTUBRE
�
������

�
������������� 14307340Y16 H. PUERTA DE HIERRO
PALMERO RIVAS, NOELIA 05673462Y17 H. DEL SURESTE
DUQUE HERAS, RICARDO 11838323Q18 C.S. BARRIO DEL PILAR1605001122B �
�
�

ROJO CASTILLO, ZACARIAS 53049904J19 ��������������
�
���1608001105N TARDE
������������
��������� 53401463V20 C.S. LAS CIUDADES1610001112P TARDE
�����
�������������� 50113851W21 H. SEVERO OCHOA
VADILLO CORTAZAR, ANA 20255908S22 H. INFANTA CRISTINA
���������������
��
��
��
 14309652H23 H. PUERTA DE HIERRO
GONZALEZ GALAN, MARIA EUGENIA 06241520X24 H. 12 DE OCTUBRE
����������������
�
 76036322R25 H. INFANTA CRISTINA
GOMEZ DIAZ, AMAIA 78921235R26 ������
����������������
ISAC MARTINEZ, IRENE 50117983V27 H. DE GETAFE
LOPEZ JIMENEZ, ALICIA 09032582E28 H. DEL SURESTE
GARCIA DEL CASTILLO, ANA 52881588B29 H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA
SAURA CONTI, JANA MARIA 51983679E30 H. DEL SURESTE
HERNANDEZ JIMENEZ, MARIA EUGENIA 47450163J31 C.S. VICENTE MUZAS1604001119W TARDE
CUESTA FERNANDEZ, MARIA 46930106D32 H. SEVERO OCHOA
DE LA FUENTE SANCHO, ANGELES SARA 47019567T33 �������������������
�
���
	��������
�
��
�
������ 20267078F34 C.S. LA PRINCESA1608001111H TARDE
MONTANE LOPEZ, JAVIER 50870168X35 H. U. SANTA CRISTINA
SIMO SEGOVIA, ROCIO 14307463Z36 H. LA PAZ
�
�
�
�����������
�
 52886680C37 �������������������
�
���
GARCIA LOPEZ, RAQUEL 07506561M38 C.S. VALDELASFUENTES1605001111T TARDE
DIAZ LARRASA, MARIA 80068945B39 �������������������
�
���
MOLA CORDERO, ELENA 07246727W40 H. LA PAZ
MARTIN GUZMAN, MARIA DEL CARMEN 03908219J41 H. DE GETAFE
MARTINEZ MURCIA, MONICA 02532507T42 �������������������
�
���
CADARSO MORA, ALEJANDRO 52995715N43 �������������������
�
���
�
���
�����
���
���������
�
��
��
 46867439V44 C.S. GUAYABA1611001114Q TARDE
VILLAR LAVARI, AMAYA 22752918F45 H. LA PRINCESA
HORTELANO TEVAR, MARIA ISABEL 44381882R46 H. INFANTA SOFIA
SOBRINO HERNANDEZ, VIRGINIA 02269931S47 �������������������
�
���
CANTON RONCERO, PALOMA 50881974V48 H. INFANTA SOFIA
MARCOS AYUSO, ZURIA ZULEIKA 07251771D49 H. LA PAZ
GARCIA CASTRO, JUDIT 71424409W50 H. INFANTA SOFIA
BELLO BRAVO, EVA 53429976X51 H. DE GETAFE
TERROSO GIL, NOELIA 50311821B52 H. SEVERO OCHOA
NIETO VELASCO, BEATRIZ 52863225W53 H. INFANTA SOFIA



MARTES 3 DE ABRIL DE 2018Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 79

B
O

C
M

-2
01

80
40

3-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINOORDEN CIAS TURNO
GUTIERREZ BRIZ, AMADO JOSE 72136849V54 �������
��������

�
������
��������
�
��
��� 03879787D55 H. INFANTA SOFIA
LAVADO RAMIREZ, MIGUEL ANGEL 80050581R56 H. VIRGEN DE LA POVEDA
��������
���������
�
��
��� 45571430N57 H. LA PRINCESA
VELAZQUEZ MARQUEZ, ALBERTO 46889639E58 ���������������
RAGA POVEDA, MARIA DEL PILAR 51449496Z59 H. LA PAZ
MESA UNICA, CRISTINA 75134130F60 C.S. LEGAZPI1611001107D TARDE
LOPEZ LOPEZ, LAURA 44908843D61 H. RAMON Y CAJAL
ESCOLANO GARCIA, RUBEN 53011127Z62 C.S. ARROYO DE LA VEGA1605001123N TARDE
QUINTANILLA SANCHEZ-MANJAVACAS, FERNANDO 06266919V63 H. DE GETAFE
FERNANDEZ GARCIA, ALICIA 71429630W64 H. CLINICO SAN CARLOS
CARRILLO CARBONERO, MARIA 51448066X65 �������
��������

VARELA VALLADARES, ALEJANDRO 76929341E66 H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA
ARIZA FELIPE, BLANCA  MARIA 46887371P67 H. DE GETAFE
BLANCO DIAZ, MAITE 02266948E68 H. PRINCIPE DE ASTURIAS
��������������������
��
������ 04194598L69 C.S. SAN FERNANDO1602001110G TARDE
���������������
��
��
��	��
� 02899639Y70 H. RAMON Y CAJAL
���	������������
��
�� 48365100X71 H. DEL SURESTE
SUERO DOMINGUEZ, MARTA 52377212W72 H. DE GETAFE
TURRION LEON, ANA 52997138D73 H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA
GOMEZ MOREJUDO, ANA 53424348V74 H. DEL SURESTE
MOYA DIEZ, CRISTINA 53105018L75 H. LA PRINCESA
SANZ DE VICENTE, BEATRIZ 71149805H76 C.S. LAS CORTES1607001105Y TARDE
NORNIELLA LOPEZ, MARIA TERESA 71881183L77 C.S. ESPRONCEDA1607001115Q TARDE
NOVOA PODEROSO, MANUEL JOSE 50981990Y78 H. INFANTA LEONOR
LOPEZ JUL, ROCIO 33554028H79 C.S. GARCIA NOBLEJAS1604001113L TARDE
RUMBAO GOMEZ, LAURA 47453050W80 CUF URUGUAY1602001112Y TARDE
GARCIA IBARROLA, NURIA 51939180M81 C.S. VILLA DE VALLECAS1601001114W TARDE
LAZARO VILLAR, PABLO 53412492Y82 ���������������������
���

AGUERO MARTIN, MARTA 51460476T83 C.S. COLMENAR VIEJO SUR1605001114A TARDE
ALVARADO FONTECHA, MARIA 20212801X84 C.S. MIRAFLORES1605001101J TARDE
PIQUERAS CARLOS, JUAN ANTONIO 47079150J85 C.S. LAS CIUDADES1610001107A TARDE
SANZ-BUSTILLO AGUIRRE, BEATRIZ 02548530S86 H. U. SANTA CRISTINA
KOHYT , KATARZYNA X8236188A87 C.S. ENTREVIAS1601001113R TARDE
FERNANDEZ PEREDA, MIGUEL ANGEL 74692338E88 C.S. ALMENDRALES1611001121T TARDE

(03/8.973/18)


		2018-04-03T09:15:29+0200




